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Jacek Jaśkowiak 
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INTERPELACJA 

 

w sprawie: wyników poznańskich liceów w ogólnopolskich rankingach 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) i § 13 ust. 1 uchwały numer LXXX/1202/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu Miasta Poznania 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę o odpowiedź na niniejszą 

interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

W Poznaniu, jako jednym z największych miast w Polsce, funkcjonują znane i renomowane 

szkoły średnie, do których uczęszcza wiele tysięcy uczennic i uczniów z naszego miasta, 

z powiatu poznańskiego oraz innych miejsc. Na dobrą edukację i osiągnięcia w poznańskich 

liceach i technikach intensywnie i z poświęceniem pracują zarówno osoby uczące się, jak 

i osoby nauczające oraz zarządzające tymi szkołami. Najlepsze szkoły średnie w naszym 

mieście są bardzo popularne wśród młodzieży i co roku o możliwość uczenia się w tych 

szkołach ubiega się kilka razy więcej osób, niż dostępnych miejsc. Uczniowie osiągają bardzo 

dobre i celujące wyniki w edukacji oraz innych inicjatywach edukacyjnych na poziomie 

lokalnym, wojewódzkim i krajowym.  
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Pomimo tego poznańskie licea od wielu nie są zaliczane do najlepszych szkół średnich 

w Polsce. W najbardziej renomowanym rankingu, przygotowywanym corocznie przez 

miesięcznik edukacyjny „Perspektywy”, licea z Poznania od wielu lat zajmują miejsca poza 

pierwszą dziesiątką, a nawet poza pierwszą dwudziestką najlepszych szkół w kraju. Czołowe 

miejsca w rankingu zajmują zwłaszcza licea z Warszawy, Krakowa i Wrocławia. Licea 

ogólnokształcące w rankingu tym ocenione są za pomocą trzech kryteriów. Są to: sukcesy 

szkoły w olimpiadach, wyniki matury z przedmiotów obowiązkowych oraz wyniki matury 

z przedmiotów dodatkowych. 

 

Poznańskie licea z najlepszymi osiągnięciami w tym rankingu w ostatnich latach to: 

II Liceum Ogólnokształcące im. Generałowej Zamoyskiej i Heleny Modrzejewskiej (w 2021 

roku miejsce 25, w 2022 roku miejsce 26, w 2023 roku miejsce 22), VIII Liceum 

Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza (w 2021 roku miejsce 26, w 2022 roku miejsce 27, 

w 2023 roku miejsce 24) i Liceum Ogólnokształcące św. Marii Magdaleny (w 2021 roku 

miejsce 58, w 2022 roku miejsce 42, w 2023 roku miejsce 32). 

 

Uzyskane wyniki w kolejnych rankingach są wielką radością dla środowisk edukacyjnych, 

uczniów, nauczycieli i rodziców. I za to należą się gratulacje oraz podziękowania. Niemniej 

jednak warto podejmować więcej działań w celu uzyskiwania coraz lepszych wyników 

poznańskich liceów w porównaniu z wynikami liceów z innych miast w kraju. Ambicją nas 

wszystkich powinno być bowiem kwalifikowanie poznańskich liceów do pierwszej dziesiątki 

i pierwszej dwudziestki w kraju.  

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) jak postrzegane są wyniki poznańskich liceów w ogólnopolskich rankingach 

w porównaniu z wynikami liceów z innych miast w kraju,  

 

2) czy wyniki poznańskich liceów w ogólnopolskich rankingach w porównaniu z wynikami 

liceów z innych miast w kraju można uznać za satysfakcjonujące, 

 

3) jakie działania należałoby podejmować, aby osiągać lepsze wyniki poznańskich liceów 

w ogólnopolskich rankingach w porównaniu z wynikami liceów z innych miast w kraju. 

 

(-) Andrzej Rataj 


